
 

 

 

メディアリリース 

 

平成 25年 8月 27日（火） 

報道関係者各位 

日本ブラインドサッカー協会 

理事長 釜本美佐子 

 

世界選手権開催の記者会見を延期いたします 

日程は後日、改めて連絡 
  

平素より、ブラインドサッカーにご厚情を賜り厚く御礼を申し上げます。 

日本ブラインドサッカー協会(東京都新宿区・理事長 釜本美佐子)は IBSA ブラインドサッカー世界選

手権の日本初開催について９月４日（水）に記者会見を行う旨を先週、皆様にご案内させていただきま

した。しかし、その後、国際視覚障害者スポーツ連盟（IBSA）との調整にもうしばらくの時間を要する

見通しとなったため、誠に申し訳ありませんが、会見を延期させて頂きます。新しいスケジュールは後

日、改めて連絡いたします。 

IBSAは 30日（金）から９月１日（日）まで、デンマークのコペンハーゲンで総会を開きます。当初は、

この総会で詳細が決定される見通しで、できるだけ早いうちに日本の皆様に概要を発表するつもりで準

備を進めておりました。しかしながら、その後、今回の総会と閉幕後の数日間では、IBSA と十分な調整

ができそうにないと判断し、会見の延期を決定しました。 

 こちらの見通しの甘さで、すでに取材申請をして下さった方々を始め、関係者の皆様にご迷惑をお掛

けしたことを深くお詫び申し上げます。皆様のご理解のほど、何卒、よろしくお願い致します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

本件に関するお問い合わせ 

 

日本ブラインドサッカー協会 事務局 

E-mail: media@b-soccer.jp 

協会ウェブサイト：http://www.b-soccer.jp 

住所：〒169-0073 東京都新宿区百人町 1-23-7 新宿酒販会館 2階 

電話：03-6908-8907 FAX：03-6908-8908 

 


